EDITAL Nº 32/2026
Súmula do Contrato nº 17/2026.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei 14.133/2021, torna público que foi formalizado o seguinte Contrato nº 17/2026:

CONTRATANTE: Município de Vacaria/RS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, com sede administrativa na Rua Ramiro Barcelos, nº 915, Vacaria/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. André Luiz Rokoski.
CONTRATADA: HOSPITAL NOSSA SENHORA DA OLIVEIRA, CNPJ: 15.415.694/0001-03
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a execução de serviços hospitalares e ambulatoriais no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, especificados, tecnicamente, no plano Operativo, previamente aprovado pelas partes, e que é parte integrante deste instrumento, visando à garantia da atenção integral à saúde, a serem prestados aos usuários.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/21Art 74

VALOR: R$ 24.365.751,00 (vinte e quatro milhões, trezentos e sessenta e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais)
VIGÊNCIA: 24 meses a contar de 01/02/2026
Registre-se e publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA,  23 de janeiro de 2026.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
EDINEI MICHELOTTO MUZZATTO
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)